1

国立大学法人島根大学役員会（第９８回）＜議事要録＞

日 時 平成２０年７月８日（火）１４：００ ～ １４：２０

場 所   学長室

出席者 本田学長，坂本理事，髙安理事，小林理事，井原理事

欠席者   山本理事，松本理事

〔陪席：山崎監事，宮脇監事，総務部長，教育・学生支援部長，学術国際部長，

医学部事務部長〕

議 題１ 裁量労働制の労使協定(案)について

○ 大学と松江事業場の専門業務型裁量労働制に関する労使協定の有効期間が，平成２０

年７月３１日に失効するのに伴う，新たな労使協定書(案)について，事務から資料１に

より説明があり役員会原案として承認した。

報告事項１ 監事・内部監査((危険物質の保管・管理)及び( 任用手続き，給与・謝金の支給，

旅費申請手続き，兼業申請等の状況及びリスク管理への取組み状況))に係る措置

状況について

 ○ 監事・内部監査((危険物質の保管・管理)及び(任用手続き，給与・謝金の支給，旅費

申請手続き，兼業申請等の状況及びリスク管理への取組み状況))に係る措置状況

について事務から資料２により報告があった。